1

gfg

Số: 10 /TTr-ĐHĐCĐ2016

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Pleiku  ngày  …. tháng ….. năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc chuyển đổi trước hạn trái phiếu chuyển đổi phát hành năm 2015

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông CTCP Tập đoàn Đức Long Gia Lai

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

ban hành ngày 26/11/2014;

- Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội thông qua ngày

29/06/2006; Luật sửa đổi bổ sung số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010 và các văn

bản hướng dẫn thi hành;

- Nghị quyết số 02/2014/NQ-ĐHCĐBT ngày 27/11/2014 của Đại hội đồng Cổ

đông bất thường năm 2014 CTCP Tập đoàn Đức Long Gia Lai;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP Tập đoàn Đức Long Gia Lai;

- Biên bản họp số 02/BB-HĐQT ngày 07/03/2016 của Hội đồng quản trị Công

ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai về việc tổ chức Đại hội cổ đông thường

niên năm 2016.

- Đơn đề nghị chuyển đổi trái phiếu chuyển đổi trước hạn của CTCP quản lý

quỹ Thăng Long  và ông Võ Tấn Thành.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai đề nghị Đại

hội đồng cổ đông thông qua việc chuyển đổi trước hạn trái phiếu chuyển đổi phát

hành năm 2015, như sau:

- Tên trái phiếu: Trái phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Đức Long Gia Lai

- Loại trái phiếu: Trái phiếu chuyển đổi

- Số lượng trái phiếu chuyển đổi đã phát hành: 5.000.000 trái phiếu

- Mệnh giá: 100.000 VNĐ/trái phiếu.

- Lãi suất: 0%/năm

- Giá chuyển đổi: 10.000 đồng/cổ phần.

- Tỷ lệ chuyển đổi: 1 : 10 (Trái chủ nắm giữ 1 trái phiếu chuyển đổi sẽ được

chuyển đổi thành 10 cổ phần.

 2

- Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu được

chuyển đổi từ trái phiếu chuyển đổi, khi chia cho cổ đông sẽ được làm tròn xuống

đến hàng đơn vị. Số cổ phiếu lẻ thập phân phát sinh do làm tròn xuống (nếu có) sẽ

bị hủy.

- Thời gian chuyển đổi: sau khi được UBCKNN chấp thuận tăng vốn điều lệ

từ nguồn trái phiếu được quyền chuyển đổi này theo đề nghị của HĐQT DLG.

- Đối tượng chuyển đổi: Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Thăng Long và ông

Võ Tấn Thành.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định toàn bộ các nội dung, xây

dựng phương án chuyển đổi cụ thể phù hợp với quy định và thực hiện các thủ tục

liên quan đến việc chuyển đổi trên.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thông qua ./.

Nơi nhận:

- Toàn thể cổ đông;
- Lưu BKS;
- Lưu VPTĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

                                                         Bùi Pháp

-